



# GŁOS KALISKI

Cena numeru zł 3



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

SOBOTA, 15 MAJA 1948 ROKU

Nr. 133 (1061)

## Proklamacja niepodległości Palestyny

### Wielka Brytania oddaje Palestynę Transjordanii. Egipt wysyła wojska na granicę nowego państwa

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa komunikuje z Tel Avivu, że w piątek po południu odbyło się tam uroczyste posiedzenie członków Żydowskiej Rady Narodowej, na którym ogłoszono oficjalnie powstanie państwa żydowskiego — Izraela.

Deklaracja głosi na wstępie: „My, członkowie Rady Narodowej, reprezentujący naród żydowski w Palestynie oraz żydowski ruch światowy, zebraliśmy się wspólnie na uroczystym posiedzeniu w dniu wygaśnięcia mandatu brytyjskiego w Palestynie i — zgodnie z naturalnym i historycznym prawem narodu żydowskiego oraz z rezolucją Generalnego Zgromadzenia ONZ — ogłaszamy powstanie państwa żydowskiego w Palestynie, które będzie się nazywało Izraelem”.

Przez nowootwartą rozgłośnię żydowską „Głos Izraela” proklamację ogłoszono na 8 godzin przed oficjalnym wygaśnięciem mandatu. Proklamacja stwierdza: „od chwili wygaśnięcia mandatu do utworzenia właściwie wybranych władz zgodnie z konstytucją, jaka ma być opracowana przez zgromadzenie konstytucyjne, najpóźniej do 1 października 1948 roku, obecna rada narodowa będzie spełniała funkcje tymczasowego rządu państwa Izraela”.

Granice państwa będą otwarte dla wszystkich imigrantów żydowskich. Państwo zapewni rozwój kraju dla wszystkich jego mieszkańców, będzie oparte na zasadach wolności, sprawiedliwości i pokoju, głoszonych przez proroków hebrajskich, zapewni całkowitą równość społeczną i polityczną wszystkim mieszkańcom, niezależnie od rasy, wyznania lub płci, oraz zagwarantuje całkowitą wolność nauczania i kultury”.

Proklamacja gwarantuje również ochronę świątyń i świętych miejsc wszystkich religii.

Rada zapowiada stosowanie przez nowe państwo zasad karty ONZ i apeluje do Organizacji Narodów Zjednoczonych, aby udzieliła pomocy narodowi żydowskiemu w budowie jego państwa i postarała się o dopuszczenie jego do ONZ. Proklamacja wzywa wszystkich mieszkańców arabskich nowego państwa, aby powrócili na drogę pokoju, obiecując im pełne i równe prawa obywatelskie oraz współdziałanie w urzędach i instytucjach państwowych. Równocześnie w pierw-

szej proklamacji zaofiarowano pokój wszystkim sąsiednim krajom arabskim.

NOWY JORK (PAP) — Komisja polityczna ONZ zaleca wysłanie mediatora tej organizacji do Palestyny. Uchwała zapadła 37 głosami przeciwko 15.

TEL AVIV (PAP) — Ben Gurion otrzymał nominację na stanowisko premiera nowego państwa żydowskiego. Decyzja zapadła po ogłoszeniu proklamacji utworzenia państwa Izrael.

LONDYN (PAP) — Agencja Reutersa donosi z Kairu, że minister wychowania — Abdel Razzag el Sanhogi pasza oświadczył, iż w minutę po północy z 14 na 15 maja wojska egipskie przekroczyły granicę Palestyny. Jednocześnie w całym Egipcie ogłoszony zostanie stan wyjątkowy.

Kwatera główna wojsk arabskich w Palestynie ogłosiła komunikat o zwycięstwie „oddziałów ochotniczych” pod dowództwem Tawshe el Kaoukdi na szosie, łączącej Jerozolimę z Tel-Awivem. Oddziały arabskie miały

zdobyć wszystkie ważniejsze punkty strategiczne na tej drodze.

LONDYN (PAP) — Od dnia 13 bm. dwa lotniska, znajdujące się w Aleksandrii, są kontrolowane przez wojsko. Ruch na drogach do Aleksandrii z tego miasta również znajduje się pod kontrolą wojskową. Według wiadomości z kół miarodajnych, do nadbrzeżnego miasta na granicy palestyńskiej — El Arish, przybyły podobno 2 poławiacze min, 2 krążowniki straży nadbrzeżnej i szereg łodzi desantowych, stanowiących jednostki floty egipskiej.

RZYM (PAP) — Jak podaje dziennik „Republika”, król Transjordanii zawarł porozumienie z Wielką Brytanią w sprawie przyłączenia Palestyny do Transjordanii. Zgodnie z tym układem, po ewakuacji wojsk brytyjskich z Palestyny miejsce ich mają zająć oddziały legionu transjordańskiego. Uważa się, że wystąpienie tych wojsk będzie pierwszym krokiem na drodze do realizacji brytyjskich planów utworzenia Wielkiej Syrii, na której



BEN GURION  
premier państwa żydowskiego — Izrael

czelę miały stanąć Abdullah. Anglia pragnie wykorzystać obecną sytuację w Palestynie, ażeby pozostać za wszelką cenę na tym terytorium. Dla urzeczywistnienia swych zamiarów, Anglicy w sztuczny sposób pogłębiają rozdziewki arabsko-żydowskie.

## Protest ZSRR w Atenach przeciw masowym egzekucjom patriotów greckich

MOSKWA (PAP). — Jak wiadomo, w ostatnich czasach wzmożyły się w Grecji prześladowania demokratów, które przybrały charakter masowych eg-

zekucji patriotów greckich. Wśród straconych znajduje się wielu członków ruchu oporu. W związku z tym chargé d'affaires radziecki w Atenach, Czer-

nyszew, w imieniu rządu ZSRR złożył na ręce greckiego ministra spraw zagranicznych Tsaldarisa oświadczenie treści następującej:

„Rząd radziecki uważa za wskazane zwrócić uwagę rządu greckiego na to, że egzekucje demokratów przeprowadzane w tej chwili w Grecji wywołują oburzenie narodu radzieckiego.

Prześladowania patriotów greckich, którzy w swoim czasie walczyli z okupantami niemieckimi nie mają w opinii całego świata cywilizowanego żadnego usprawiedliwienia.

Spółczesność radzieckie oczekuje natychmiastowego zaprzestania egzekucji, przeciwko którym burzy się sumienie narodu.

Rząd radziecki całkowicie podziela te nastroje społeczeństwa rosyjskiego”.

## Ofensywa wojsk Markosa

RZYM (PAP) — Agencja Elefteri Ellada donosi, że jednostki greckiej armii demokratycznej rozpoczęły w Macedonii ofensywę przeciwko miastom Rodopolis i Plantanakia, silnie obsadzonym przez oddziały ateńskie. Dworzec w Rodopolis został zbombardowany

i stanął w płomieniach.

Wojska demokratyczne zastakowały poza tym Promachous Ardeas i wkroczyły do miejscowości Monastiraki.

Na odcinku Grevena — Nestorion oddziały demokratyczne znajdują się w ciągłej ofensywie i poczyniły znaczne postępy.

## Wymiana handlowa polsko-radziecka na rok biżący wyniesie ponad 110 milionów dolarów z każdej strony

WARSZAWA (PAP). Po zakończeniu rokowań handlowych polsko-radzieckich, w dniu 14 bm. powróciła samolotem do Moskwy polska delegacja handlowa pod przewodnictwem podsekretarza stanu do spraw handlu zagranicznego w ministerstwie przemysłu i handlu dr. L. Grossfelda.

Na lotnisku Okęcie delegację powitali wyżsi urzędnicy Ministerstwa Przemysłu i Handlu z dyr. departamentu traktatowego ministrem pełnomocnym inż. Różańskim na czele.

Z ramienia ambasady radzieckiej obecny był zastępca przedstawiciela handlowego w Polsce p. Malow.

W wyniku pertraktacji, toczących się w Moskwie między ministerstwem handlu zagranicznego ZSRR i polską delegacją handlową pod przewodnictwem podsekretarza stanu do spraw handlu zagranicznego dr. L. Grossfelda, dnia 13 maja rb. został podpisany protokół, ustalający wzajemne dostawy towarowe na 1948 r. w ramach umowy o wzajemnych do stawach towarów w latach 1948—1952 z dnia 26 stycznia.

Na zasadzie tego protokołu ustalono, iż wartość dostaw w 1948 r. wyniesie ponad 110 milionów dolarów z każdej strony.

Związek Radziecki ma dostarczyć Polsce: bawełnę, rudę żelazną, chromową i manganową, metale kolorowe, produkty naftowe, traktory i samochody, chemikalia i inne towary.

Wzajemnie Polska ma dostarczyć ZSRR: wyroby włókiennicze i dzianę, konfekcję, cynk i blachę cynkową, cement, wagony kolejowe, wyroby żelazne, cukier, węgiel i koks, szkło i porcelanę, papier i wyroby papiernicze, chemikalia i inne.

Protokół podpisali ze strony ZSRR: minister

Handlu Zagranicznego — A. Mikojan, zaś ze strony Polski — podsekretarz stanu do spraw handlu zagranicznego dr. L. Grossfeld. Przy podpisywaniu protokołu obecni byli: amba-

sador R. P. w Moskwie ob. Naszkowski oraz członkowie obu delegacji.

Pertraktacje toczyły się w przyjaznej atmosferze wzajemnego zrozumienia.

## Uchwała Zarządu Głównego Stronnictwa Pracy w sprawie listu papieża do biskupów niemieckich

WARSZAWA (PAP) — Prezydium Rady Naczelnej i Zarząd Główny Stronnictwa Pracy na posiedzeniu w dniu 14 maja 1948 roku, po raznajmiej się ze stanowiskiem wszystkich terenowych ogniw organizacyjnych odnośnie politycznego wystąpienia stolicy apostołskiej w liście do biskupów niemieckich, podejmują następującą uchwałę:

1) Stronnictwo Pracy z racji swojej tradycji i założeń ideowo-programowych, gromadząc w swoich szeregach organizacyjnych poważną część społeczeństwa katolickiego, czuje się szczególnie upoważnione i zobowiązane do zajęcia stanowiska w tej bolesnej sprawie.

2) Stronnictwo Pracy ustosunkowuje się z ubolewaniem do politycznego wystąpienia stolicy apostołskiej — godzi ono bowiem w najżywniejsze interesy narodu i Państwa Polskiego.

Spółczesność katolickie w Polsce nie może i nie będzie mogło zrozumieć słów stolicy apostołskiej, wyrażających pełną życzliwość i dających nadzieję politycznego odwetu dla tych, którzy byli świadomymi sprawcami dziejowego nieszczęścia narodu polskiego.

Spółczesność katolickie w Polsce Złemie Odzyskane uważa za nienaruszalny fundament swojej państwowości i warunek swojego su-

werennego istnienia i z głębokim bólem przyjęło wiadomość o stanowisku w tej mierze właśnie stolicy apostołskiej, skąd ma prawo i spodziewało się usłyszeć słowa otuchy i wiary w skuteczność i celowość swojego ogromnego wysiłku w pracy ciężkiej dźwignia z ruin i ran wojny.

3) Stronnictwo Pracy jest przekonane, że hierarchia kościelna w Polsce zechce i potrafi wykorzystać cały swój wpływ polityczny na terenie stolicy apostołskiej w kierunku całkowitej zmiany stanowiska w tej bolesnej sprawie.

Stronnictwo Pracy może zapewnić, że hierarchia kościelna w Polsce w tych swoich staraniach spotka się z pełnym zaufaniem i poparciem wszystkich katolików w Polsce.

4) Stronnictwo Pracy szeregami wystąpień zarówno w działalności organizacyjnej, jak i z trybuny sejmowej dało dowód, że przywiązuje głęboką wagę do kształtowania się harmonijnych stosunków między państwem a kościołem i dlatego wyraża przekonanie, że postawa i stanowisko biskupów polskich zawsze będzie zgodne z interesem narodowym i państwowym Polski”

## Strajki głodowe w Bizonii trwają

BERLIN (PAP) — Burmistrz Norymbergii — Ziegler oświadczył, że jeśli nie nastąpi zaspokojenie żądań ludności, domagającej się zwiększenia przydziałów żywnościowych, zastrajkują pracownicy samorządowi. Ziegler dodał, że należy się liczyć z przyłączeniem się ludności całego miasta do strajku.

W Monachium, Dujeburgu, Norymberdze i innych miastach robotnicy postanowili kontynuować strajk. W Koburgu doszło przed lamiejszym ratuszem do demonstracji kobiet, które niosły transparenty z napisami: „Przez rząd głodu”, „Nie poświęćcie umarłym naszym dzieciom z głodu”











# Kronika Kalisza Zebrania wyborcze władz partyjnych

## Komunikat Komitetu Miejskiego PPR



### Komu wieszamy

Sobota, 15 maja 1948 roku.  
Dziś: Zofii.

### Dyżury aptek

Dyżury aptek — dziś dyżuruje apteka mgr. Pewnitskiego, pl. 11 Listopada 4, tel. 16-80.

### Teatr Miejski

Sobota, dnia 15 maja o godz. 19.45 Premiera pięknej komedii muzycznej Krzemieńskiego „Jeszcze są na świecie baśnie”.

### Kino

Kino „Wolność” — wyświetla film produkcji czeskiej p. t. „Syrena” i kronikę. Pocz. seansów o godz. 16, 18 i 20.  
Kino „Stylowy” — wyświetla film produkcji radzieckiej p. t. „Pirogow” i kronikę. Pocz. seansów o godz. 15,30 i 19,30.  
Kino „Bałtyk” — wyświetla film produkcji amerykańskiej p. t. „Wieczna Ewa” i kronikę. Pocz. seansów o godz. 16, 18 i 20.

Wydział Organizacyjny Komitetu Miejskiego PPR podaje do wiadomości wszystkim podległym kołom i komitetom partyjnym, że w terminie od 10. 5. do 6. 6. b. roku odbywają się zebrania wyborcze władz partyjnych i delegatów na konferencję miejską, obowiązujące według podanego niżej kalendarzyka.  
Koła liczące do 20 członków wybierają sekretarza i zastępcę bezpośrednio, koła liczące ponad 20 członków wybierają egzekutywę koła, składającą się z 5—7 towarzyszy która z kolei wybiera spośród siebie sekretarza i zastępcę. Delegaci na konferencję miejską wybierani są w stosunku 1 na 20 członków, przyczym nawet najmniejsze koła uprawnione są wybrać swego delegata. Wybory odbywają się tajnie.  
Dotychczasowi sekretarze składają na zebraniach sprawozdanie z całorocznej działalności, przyczym sprawozdania te złożone na piśmie załączone są do protokołu zebrania. Dalszych instrukcji udzielają pełnomocnicy Komitetu Miejskiego. Do obowiązków dotychczasowego sekretarza należy porozumienie się z pełnomocnikiem przydzielonym na dane koło kilka dni przed zebraniem i ustalenie z nim godziny zebrania. Zarządzenie powyższe, jak i podany niżej kalendarzyk wyborczy nie podlegają żadnym zmianom.

### CALENDARZYK

**ZEBRAŃ WYBORCZYCH NA KOŁACH PODLEGŁYCH KOMITETOWI MIEJSKIEMU PPR W KALISZU.**  
Koło terenowe Nr 6 zebranie dnia 19.

V. 48, pełnomocnik tow. Lewandowski Czesław.  
Koło terenowe Nr 7 zebranie dnia 19. V. 48, pełnomocnik tow. Tomaszewski Stanisław.  
Koło terenowe Nr 8 zebranie dnia 18. V. 48, pełnomocnik tow. Iwanicki Tadeusz.  
Koło terenowe Nr 9 zebranie dnia 18. V. 48, pełnomocnik tow. Tarnowski Michał.  
Koło terenowe Nr 10 zebranie dnia 19. V. 48, pełnomocnik tow. Wiatrowski Marian.  
Koło terenowe Nr 11 zebranie dnia 20. V. 48, pełnomocnik tow. Walasek Stanisław.  
Koło terenowe Nr 12 zebranie dnia 21. V. 48, pełnomocnik tow. Wasilewski Józef.  
Koło Fabryki Mebli Fibiger zebranie dnia 15. V. 48, pełnomocnik tow. Matuszak Edward.  
Koło Fabryki Bakelitu zebranie dnia 16. V. 48, pełnomocnik tow. Kościelak Zygmunt.  
Koło Fabryki Lemieszy zebranie dnia 15. V. 48, pełnomocnik tow. Lewandowski Czesław.  
Koło Fabryki Koronek zebranie dnia 19. V. 48, pełnomocnik tow. Strogulski Stanisław.  
Koło Składnicy Miejskiej zebranie dnia 18. V. 48, pełnomocnik tow. Duńczewski Tadeusz.  
Koło Szpitala Przemysława II zebranie

dnia 18. V. 48, pełnomocnik tow. Frontczak Stanisław.  
Koło Samopom. Chłopskiej zebranie dnia 18. V. 48, pełnomocnik tow. Wasilewski Józef.  
Koło Spółdz. Budowl. „Wolność” zebranie dnia 19. V. 48, pełnomocnik tow. Łuczak Leon.  
Koło Spółdzielni „Wejdnosci — siła” zebranie dnia 19. V. 48, pełnomocnik tow. Ostrowski Mieczysław.  
Koło Sądu Okręgowego zebranie dnia 19. V. 48, pełnomocnik tow. Pietruszak Stanisław.  
Koło Zarząd Miejski zebranie dnia 15. V. 48, pełnomocnik tow. dr. Koszowski Bronisław.  
Koło „Ultramaryna” zebranie dnia 20. V. 48, pełnomocnik tow. Walczak Józef.  
Koło „Haft” zebranie dnia 21. V. 48, pełnomocnik tow. Sikciński Józef.  
Koło Spółdz. Szweców „Przyszłość” zebranie dnia 21. V. 48, pełnomocnik tow. Lewandowski Czesław.  
Koło Zakł. Mechan. zebranie dnia 22. V. 48, pełnomocnik tow. Bartnicki Ignacy.  
Koło Centrala Tekstylna (składnica jedwabiu i pluszu) zebranie dnia 22. V. 48, pełnomocnik tow. Błaszczyński Wiktor.  
Koło przy Zarządzie Miejskim ZWM zebranie dnia 22. V. 48, pełnomocnik tow. Wróblewski Mieczysław.  
Koło Nauczycieli zebranie dnia 22. V. 48, pełnomocnik tow. Gorgol Stanisław.  
Koło Pow. i Miejski Komitet Opieki Społecznej zebranie dnia 23. V. 48, pełnomocnik tow. Bąkowski Kazimierz.  
Koło Pocztovców zebranie dnia 25. V. 48, pełnomocnik tow. Stańczykiewicz Edward.  
Koło przy Straży Pożarnej zebranie dnia 24. V. 48, pełnomocnik tow. Strogulski Stefan.  
Koło Cegielni Spółdz. Bud. „Wolność” zebranie dnia 24. V. 48, pełnomocnik tow. Olesiak Józef.  
Koło Zarząd Drogowy zebranie dnia 25. V. 48, pełnomocnik tow. Tabaka Władysław.  
Koło terenowe Nr 1 zebranie dnia 5. VI. 48, pełnomocnik tow. Hamburger, Bolesław.  
Kalendarzyk wyborczy dla komitetów zakładów podany zostanie w terminie późniejszym. Dotychczas wybory odbyły się w kołach: Orkan, Cegielnia „Rypinek”, Gazownia Miejska, kina kaliskie, Komitet Żydowski, młyny „Spółem”, Powszechny Dom Towarowy, P. C. H., Centrala Tekstylna — Hurtownia, Elekrownia Miejska, Spółdzielnia Szweców „Jedność” oraz w kołach terenowych Nr 2, 3, 4, 5.

### Wydział Organizacyjny Komitetu Miejskiego PPR w Kaliszu.

# Wielki konkurs „Głosu Kaliskiego” i Powszechnego Domu Towarowego w Kaliszu dla wszystkich naszych czytelników

Uwaga Czytelnicy „Głosu Kaliskiego”! Uwaga, Klienci Powszechnego Domu Towarowego w Kaliszu!  
Redakcja „Głosu Kaliskiego” w porozumieniu z kierownictwem Powszechnego Domu Towarowego w Kaliszu organizuje w dniach od 18-go maja br. do 28-go maja br. — pierwszy konkurs „Głosu” i PDT.  
Codziennie poczynając od dnia 18-go maja do 28 maja br. drukować będziemy na kolumnie lokalnej (przedostatnia strona „Głosu”) kupony.  
Kupon pod nagłówkiem: „Pierwszy Wielki Konkurs „Głosu Kaliskiego” i Powszechnego Domu Towarowego w Kaliszu” zawierać będzie kolejny numer i dwie rubryki do wypełnienia: „Nazwisko i imię...” oraz „Adres”.

Po dniu 28-ym maja odbędzie się losowanie kuponów.  
Specjalna Komisja wyłoniona ze Związków Zawodowych, Redakcji „Głosu Kaliskiego” i Powszechnego Domu Towarowego będzie czuwać nad losowaniem. **DWA WYLOSOWANE KUPONY UPOWAŻNIA DO BEZPŁATNEGO OTRZYMANIA PO JEDNEJ PARZE DOSKONAŁEGO OBUWIA**

**SKÓRZANEGO!** — Jedną parę obuwia dla dorosłego lub jedną dziecinną.  
Wybór obuwia Powszechny Dom Towarowy pozostawia zwycięzcom konkursu.  
A więc — od 18-go maja br. próbuje swego szczęścia w Pierwszym Wielkim Konkursie „Głosu Kaliskiego” Redakcja „Głosu Kaliskiego” Kierown. Powsz. Domu Towarow.

## Nowe przedszkole R.T.P.D.

Zarząd Oddziału RTPD zawiadamia, że z dniem 18 maja br. uruchamia przedszkole w ogródku jordanowskim, przy ul. Częstochowskiej. Do przedszkola przyjmowane będą dzieci w wieku od lat 3 do 7. Zapisy przyjmuje biuro RTPD pl. 11 Listopada 9, 1 piętro, w godzinach od 16-ej do 18-ej.  
W związku z akcją letnią Zarząd Oddziału RTPD urządzi kolonie i półkolonie. Na kolonie wysłać się będzie po 200 dzieci na każdy turnus. Na półkolonie przyjmuje się dzieci w wieku do lat 7-miu ewentualnie starsze do lat 9-ciu.  
Zapisy na kolonie i półkolonie przyjmuje biuro RTPD, pl. 11-go Listopada 9, 1 piętro, w godzinach od 9 do 15-ej

## Po wyborach w kaliskiej „Bielarni”

Dwa dni temu do wiadomości publicznej podane zostały rezultaty wyborów do Rady Zakładowej „Bielarni” w Kaliszu.  
„Bielarnia” w czasie wyborów do Rady Zakładowej pobiła rekord frekwencji głosujących: głosowało całe sto procent. Nie potrzeba chyba dodawać, że zainteresowanie wyborami w „Bielarni” było ogromne, a dyskusje na temat wyborów rozpoczęły się na długo przed ich rozpoczęciem.  
Byliśmy w fabryce w dniu wywieszania listy nazwisk nowych radnych we fabryce. Nie słyszeliśmy ani jednego słowa krytyki ze strony robotników — dowód, że wyb. ani cieszą się zaufaniem całej załogi.  
Do nowej Rady Zakładowej weszli: — dawniejszy przewodniczący Rady Zakładowej tow. Zenon Adamiak, popularna „matka Bielarni” i „obrona Bielarni”. I to

podwójna obrona — obrona załogi i bramkarz drużyny piłkarskiej „Bielarni” — najlepszy w ogóle bramkarz w Kaliszu i najlepszy przewodniczący Rady Zakładowej. Otrzymał on niemal że 100 procent głosów. Takie zwycięstwo w wyborach do Rady Zakładowej jest największym zwycięstwem i najwyższą nagrodą dla radnego. Na drugim miejscu pod względem ilości otrzymanych głosów trzeba postawić tow. Jaskółę Kazimierza, również członka dawnej Rady.  
Dalej zaś przewodnik prac tow. Pawłowski Stanisław, tow. Niżnika Wiktor z wykończalni, tow. Pospiecha Władysław.  
Większość radnych — to ludzie nowi w Radzie. Są to naogół dzielni pomocnicy pracy i starzy działacze partyjni i związkowi. (Dz.)

## 3-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Półku

Z okazji 3-lecia istnienia Straży Pożarnej w Półku zorganizowana została w dniu 4 bm. uroczystość, na którą złożyły się capstrzyki, odśpiewanie hymnu narodowego, wciągnięcie flagi na maszt, przemówienie prezesa Banasia przy ognisku i przemarsz oddziału Straży przez wieś ze śpiewem.  
Następnego dnia zorganizowano w

remizie Straży uroczystą akademię. Na akademii wobec licznie przybyłych gości przedstawiono historię Straży Pożarnej w Półku. Na bogatą część artystyczną złożyły się występy miejscowej młodzieży oraz tańce ludowe.  
Uroczystość zakończono zabawą taneczną.

## Sezon letni w kinach

Z dniem 15 b. m. w kinie „Wolność” i „Stylowy” z uwagi na sezon letni nastąpi zmiana godzin seansów i to: w kinie „Wolność” w dni powszednie początek o godz. 16,30, 18,30 i 20,30. W niedzielę od godz. 14,30. W kinie „Stylowy” początek seansów w dni powszednie o godz. 16, 18 i 20, a w niedzielę od godz. 14, 16, 18 i 20.

## Poszukuje się

ZDOLNEGO AKWIZYTORA na pierwszorzędnym warunkach.  
Zgłaszać się osobiście w Biurze Reklam i Ogłoszeń „PRASA” Łódź, Piotrkowska 55

